
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXI– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 085/2022, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 24/2022, com abertura no dia 17 de outubro de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de publicação de atos oficiais do Município na Imprensa Oficial de MG, Jornal de grande 

circulação no Estado de Minas Gerais, Jornal de Grande Circulação Regional e Diário Oficial da União, para 

atender as necessidades do município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser 

obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 03/10/2022. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022 

 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 086/2022, Tomada de Preços n.º 

10/2022. Abertura: 20/10/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de Empresa para Realização de 

Calçamento em Bloquetes no Bairro Novo Horizonte. Informações complementares: Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 03/10/2022. João Victor 

Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras.  

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022 

 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 087/2022, Tomada de Preços n.º 

11/2022. Abertura: 21/10/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de Empresa para Realização de 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 03 de outubro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXXI– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

Revitalização Praça Padre José Blasett no Município de Taquaraçu de Minas. Informações 

complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 03/10/2022. João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras.  

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 73/2021 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

 
CONTRATADA: ORBIS AMBIENTAL S.A, CNPJ Nº 06.984.726/0001-92. 

 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/09/2021. 

 
 
OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses do Contrato nº 73/2021, cujo 
objeto é Contratação de Serviços de Disposição Final e Tratamento de Resíduos Sólidos Urbanos, 
Gerados Pelo Município de Taquaraçu de Minas - MG. 
 
VIGÊNCIA: 01/10/2022 à 30/09/2023. 
 
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2022. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato 

 

 

 

 


		2022-10-03T16:20:49-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




